- 1 -

昆山市科学技术局文件
昆科字〔2024〕95号

关于开展 2024年度昆山市科技创业孵化载体
绩效奖励申报工作的通知

昆山开发区、昆山高新区、花桥经济开发区科技局，昆山旅游度

假区经发局（科技局），各镇科技部门，各有关单位：

为进一步鼓励和支持我市科技创业孵化载体提升管理水平

和创业孵化能力，加大引育双创人才企业、高新技术企业、瞪羚

企业、独角兽培育企业、上市企业等创新型企业。根据《市科技

局贯彻落实〈关于支持产业创新集群建设的若干政策（试行）〉工

作实施细则》（昆科字〔2022〕57号），现组织开展 2024年度昆

山市科技创业孵化载体绩效奖励申报工作。具体通知如下：

一、支持对象

经昆山市级及以上认定（备案）的各类科技创业孵化载体。

- 2 -

二、申报条件

1. 载体需经昆山市级及以上认定（备案）且正常运营；

2. 载体当年度本级绩效评价等级合格及以上；

3. 以载体运营机构为申报单位；

4. 用以申请绩效奖励的培育企业（项目），需为上年度获得

相关认定，且尚注册在载体场地内。

三、支持方式

以一次性拨款形式对立项项目进行资助。

四、申报要求

1. 请各申报单位登录“昆如意”企业服务枢纽平台，网址：

www.kststis.com，填写《昆山市科技创业孵化载体绩效奖励申请

表》（附件 1）并盖章，上传承诺书，并根据绩效申请情况提供

如认定文件、证书、资金拨付文件等能证明企业（项目）认定情

况的佐证材料。经昆山市科学技术局审核通过后，按上述承诺书、

申请表、申报书、相关佐证材料正反面打印，顺序装订，纸质材

料一式三份。

2. 项目网络申报截止时间为 2024年 11月 12日（星期二）

17:00。11月 14日（星期四）17:00前，相关区镇汇总附件 2，并

将纸质申报材料一并交至昆山市科技局高新科（昆山开发区夏东

街 669号 B栋 2322室），节假日不受理。

五、联系方式

1. 平台操作问题：市科创发展服务中心产业发展服务科，

- 3 -

55186073;

2. 业务咨询及材料受理：昆山市科技局高新科，57313542

57397065；

3. 监督电话：昆山市科技局资配科，57392121。

附件：1.昆山市科技创业孵化载体绩效奖励申请表

2.昆山市科技创业孵化载体绩效奖励汇总表

昆山市科学技术局

2024年 10月 15日

- 4 -

附件 1

昆山市科技创业孵化载体绩效奖励申请表

备注：1.申请奖励金额：依据孵育企业上年度认定资质的明细及金额，如高企引进10万元等；

2.本表行数可续加，每项申请奖励填一条，单个孵育企业单次只能申请一项奖励，按照最

高奖励依据申请；盖章后上传系统。

3.项目级别：国家级、省级、苏州市级、昆山市级。

申报主体信息

载体名称
申请奖励金额

总计（万元）

运营机构

载体运营地址

申请奖励信息

类别
项目

级别/形式

申请奖励

（万元）
孵育企业名称 企业注册地址

双创

人才

如：苏州市级 XX有限公司 XX区/镇XX路XX号

高新

技术

企业

如：新认定

如：再次认定

如：引进

瞪羚

企业

如：苏州市级

独角

兽企

业

如：省级潜在

如：苏州培育

上市

企业
/

- 5 -

附件 2

昆山市科技创业孵化载体绩效奖励汇总表

备注：本表由区镇汇总后统一报送；申请奖励和绩效奖励申请表金额保持一致。

序号 载体名称 运营单位 统一信用代码 区镇
奖励金额

（万元）

1

2

3

4

5

合计

- 6 -

昆山市科学技术局办公室 2024年 10月 15日印发

		2024-10-18T15:32:32+0800
	昆山市人民政府办公室
	昆山市科学技术局
	昆山市科学技术局

		2024-10-18T15:32:32+0800
	昆山市人民政府办公室
	昆山市科学技术局
	昆山市科学技术局